
       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 26164/05-06-2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 15ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

 

Αριθ.  Απόφασης  209/2015                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για την ένταξη του 11ου 

Βρεφονηπιακού Σταθμού στη Διεύθυνση Προσχολικής 

Αγωγής 

Σήμερα στο Ίλιον στις  4 Ιουνίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

24825/29.05.2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 

του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  

29.05.2015. 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.:ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΖΕΡΒΑ 

ΜΑΡΙΑ,ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ,ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ,ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ      

 Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ε4ΦΩΕΒ-55Σ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 

******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για την ένταξη 

του 11ου Βρεφονηπιακού Σταθμού στη Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 25252/02.06.2015 έγγραφο της Δ/νσης 

Προσχολικής Αγωγής του Δήμου, στο οποίο ζητείται η ένταξη του 11ου Βρεφονηπιακού Σταθμού 

στη Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής του Δήμου, όπως αποτυπώνονται στα συνημμένα 

δικαιολογητικά που είναι αναπόσπαστο κομμάτι αυτής. 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                                           

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και ιδιαιτέρως την εισηγητική έκθεση της Δ/νσης Προσχολικής 

Αγωγής που έχει ως εξής: 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Έχοντας υπ’ όψιν:  

 την υπ’ αριθµ. 338/2013 Απόφαση του Δηµοτικού Συμβουλίου του Δήµου Ιλίου, σύµφωνα 

µε την οποία αναλήφθηκαν από το Δήµο οι αρμοδιότητες των καταργηθέντων Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήµου,  

 Την υπ’ αριθμ. 56820/46054/31-10-2013 απόφαση του γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 2853/11-11-2013 τ. Β’), για την κατάργηση των 

Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ιλίου,  

 Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου, όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με 

το ΦΕΚ 526/28-02-2014 τ. Β’  

 Τον κανονισµό λειτουργίας των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθµών του Δήµου Ιλίου, 

 Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4315/2014 (ΦΕΚ 269/τ. Α’/24-12-2014) σύμφωνα με 

τις οποίες παρατάθηκε η προθεσμία της παρ. 6 του άρθρου 41 του Ν. 3801/2009 (Α’163), 

όπως αυτή έχει αντικατασταθεί από την παρ. 2α του άρθρου 9 του Ν. 4018/2011 (Α’ 215) 

και εν συνεχεία με την παρ. 1 του άρθρου 13 του Ν. 4147/2013 (Α’ 98).  

Εισηγούμαστε την ένταξη του 11ου Βρεφονηπιακού Σταθμού, στην Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής 

του Δήμου Ιλίου, με τον τίτλο «Τμήμα 11ος Βρεφονηπιακός Σταθμός».  

 Η δυναμικότητα του Σταθμού ορίζεται σε δέκα (10) βρέφη και πενήντα (50) νήπια.  

ΑΔΑ: 7Ε4ΦΩΕΒ-55Σ



 3 

 Τα φιλοξενούμενα βρέφη θα είναι ηλικίας από 16 μηνών έως 2,5 ετών.  

Τα φιλοξενούμενα νήπια θα είναι ηλικίας από 2,5 ετών έως την εγγραφή τους στο 

νηπιαγωγείο.  

 Το προσωπικό που θα απασχολείται στον Βρεφονηπιακό Σταθμό, έχει ως εξής:  

Στο Βρεφικό τµήµα θα απασχολούνται δύο (2) παιδαγωγοί του κλάδου ΤΕ 

Βρεφονηπιοκομίας και δύο (2) βοηθοί του κλάδου ΔΕ Βρεφοκόμων-Παιδοκόμων.  

Σε κάθε Παιδικό τµήµα έως 25 νηπίων, θα απασχολείται µία (1) παιδαγωγός του κλάδου ΤΕ 

Βρεφονηπιοκομίας και µία (1) βοηθός του κλάδου ΔΕ Βρεφοκόμων-Παιδοκόμων. Και σε κάθε 

περίπτωση µε το παιδαγωγικό προσωπικό που προβλέπεται κάθε φορά από τις ισχύουσες 

διατάξεις που ρυθµίζουν τις αναλογίες παιδαγωγικού προσωπικού και νηπίων.  

Εκτός των ανωτέρω ειδικοτήτων στο Σταθμό θα απασχολείται ένας (1) μάγειρας ή 

μαγείρισσα του κλάδου ΔΕ Μαγείρων, ένας (1) βοηθός μαγειρείου του κλάδου ΥΕ Βοηθών 

Μαγείρων, και τρία (3) άτομα βοηθητικό προσωπικό, του κλάδου ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό.  

Χρέη Προϊσταμένης του Τμήματος, θα εκτελεί υπάλληλος των κλάδων που προβλέπονται 

στον ΟΕΥ.  

Την γενική εποπτεία της λειτουργίας του Σταθμού και όλων των θεμάτων που αναφέρονται 

σε αυτήν, έχει η Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής Δήμου Ιλίου.  

 Στα φιλοξενούμενα βρέφη και νήπια θα παρέχεται φαγητό και ύπνος.   

 Από το Δήμο Ιλίου καταβάλλεται κάθε προσπάθεια για την άριστη λειτουργία του Σταθμού, 

ώστε να εξασφαλίζονται οι καλύτερες δυνατές συνθήκες υγιεινής, διατροφής, θέρμανσης, 

αγωγής, ψυχαγωγίας και ασφάλειας των φιλοξενούμενων βρεφών και νηπίων. 

Για κάθε θέμα οργάνωσης και λειτουργίας του Σταθμού που δεν αναφέρεται στην παρούσα 

εισήγηση, ισχύ έχει ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας και ο Κανονισμός Λειτουργίας των 

Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου Ιλίου.  

 

 

                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εγκρίνει την ένταξη του 11ου Βρεφονηπιακού Σταθμού στη Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής 

του Δήμου, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

    ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 7Ε4ΦΩΕΒ-55Σ


		2015-06-11T08:58:41+0300
	Athens




